

Dodatok č. 3

k zmluve o dielo

podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

6231/11/2006

č. objednávateľa

7258-00

č. zhotoviteľa

na zhotovenie dokumentácie na stavebné povolenie (DSP),
zhotovenie dokumentácie na ponuku (DP) a
výkona autorského dozoru (AD)

I/66 Telgárt – most ev. č. 161

Predmetom dodatku č. 3 k zmluve o dielo (ďalej len „zmluva“) č. objednávateľa 6231/11/2005 a č. zhotoviteľa 7258-00 je:

- v súlade so zákonom č. 659/2007 Z.z. o zavedení meny euro od 1.1.2009 v Slovenskej republike a o zmene a doplnení niektorých zákonov a s prihladnutím na riešenie obsiahnuté vo vyhláske Národnej banky Slovenska č. 240/2008 Z.z., prepočet ceny diela uvádzané v slovenských korunách na novú cenovú jednotku „euro“;
- zmena identifikačných údajov v čl. 1, ods. 1.1

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom znení dodatku č. 3 k zmluve :

Čl. 1 Zmluvné strany

- 1.1. Objednávateľ** : **SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST**
Sídlo: Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Štatutárny orgán : **Ing. Roman Žembera**, generálny riaditeľ
Osoba oprávnená podpísať zmluvu : **Ing. Peter Polešenský**, riaditeľ SSC-IVSC
Banská Bystrica, Skuteckého 32, 974 23 Banská Bystrica
- Osoby oprávnené rokovať
- vo veciach zmluvných : Ing. Peter Polešenský, riaditeľ
- vo veciach technických : Ing. Juraj Valent, námestník pre investičnú prípravu
: Ing. Dáša Foltániová, hlavný odborný zamestnanec
prípravy ciest
- Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000135433/8180
IČO : 00 33 28
DIČ : 2021067785
Tel./Fax : 048/4343210, 048/4143424
Právna forma : Štátna rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom
dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou
č. 5854/M-95 zo dňa 7.12.1995, v úplnom znení pod č.
316/M-2005 zo dňa 14.2.2005, zmenená rozhodnutiami
MDPT SR č. 100 z 11.5.2006 a č. 86 z 22.5.2008

(ďalej len objednávateľ)

- 1.2 Zhotoviteľ**
Názov a sídlo : **DOPRAVOPROJEKT, a.s.**,
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu
Bratislava I., Oddiel: Sa, Vložka číslo: 378/B
Kominárska 2,4, 832 03 Bratislava
- Štatutárny orgán : **Predstavenstvo a.s.**,
V zastúpení : **Ing. arch. Gabriel Koczkáš**,
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ, a.s.,

Ing. Bartolomej Šechný
podpredseda predstavenstva
a obchodno-technický riaditeľ, a.s.,

Osoby oprávnené zastupovaním

- vo veciach zmluvných
- vo veciach technických

Bankové spojenie

Číslo účtu

IČO

IČ DPH

Telefón

Fax

E-mail

Právna forma

: Ing. Stanislav Gabryš, riaditeľ divízie Zvolen
: Ing. Mária Strihová, HIP
: OTP Banka Slovensko, a.s. Pobočka, Štúrova 5,
Bratislava

: 8451260/5200

: 31 322 000

: SK2020524770

: 045/5203301

: 045/5203388

: dppzv@dopravoprojekt.sk.

: akciová spoločnosť

(ďalej len zhotoviteľ)

Čl. 8. Cena diela a platobné podmienky

Čl. 8 sa dopĺňa o bod 8.1.2 s nasledovným znením:

8.1.2 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu článku 4. zmluvy o dielo a jej dodatku č. 2, je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle Zákona o cenách č.18/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva Zákon o cenách v znení neskorších predpisov a ďalej v súlade so zákonom č. 659/2007 Z.z. o zavedení meny euro v Slovenskej republike a o zmene a doplnení niektorých zákonov, s prihliadnutím na riešenie obsiahnuté vo vyhláške Národnej banky Slovenska č. 240/2008 Z.z. a predstavuje:

Konverzný kurz: 1€ = 30,1260 SKK

DSP

Cena prác podľa ZoD bez DPH	€	12 137,36
	Sk	365 650,00
Cena prác podľa dodatku č. 2 bez DPH	€	5 247,29
	Sk	158 080,00
Cena prác spolu	€	17 384,65
	Sk	523 730,00
DPH 19 %	€	3 303,08
	Sk	99 508,70
Cena prác vrátane DPH	€	20 687,73
	Sk	623 238,70

DP vrátane DRS

Cena prác bez DPH	€	9 838,35
	Sk	296 390,00
DPH 19 %	€	1 869,28
	Sk	56 314,10
Cena prác vrátane DPH	€	11 707,63
	Sk	352 704,10

Autorský dozor predpokladaný rozsah 200 hod.

Cena prác bez DPH	€	3 850,50
	Sk	116 000,00
DPH 19 %	€	731,60
	Sk	22 040,00
Cena prác vrátane DPH	€	4 582,10
	Sk	138 040,00

Specifikácia ceny prác za výkon AD, tvorí prílohu č. 1 a je neoddeliteľnou súčasťou dodatku č. 3

Cena diela spolu:

Cena prác bez DPH	€	31 073,50
	Sk	936 120,00
DPH 19 %	€	5 903,96
	Sk	177 862,80
Cena prác vrátane DPH	€	36 977,46
	Sk	1 113 982,80

Čl. 23. Záverečné ustanovenia

Čl. 23 sa dopĺňa novým ods. 23.4 s nasledovným znením:

23.4 Dodatok č. 3 k ZoD č. 7258-00 ≈ 623 1/11/2006 má tri strany a prílohu č. 1 o jednej strane, v súlade s ods. 23.2 ZoD je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden si ponechá objednávateľ a jeden zhotoviteľ.

Za objednávateľa
V Banskej Bystrici dňa, 6.3.2009

Za zhotoviteľa
Vo Zvolene, dňa

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Skuteckého 32
874 23 BANSKÁ BYSTRICA
-13-

.....
Ing. Peter Polešenský
riaditeľ SSC-IVSC Banská Bystrica

DOPRAVOPROJEKT, a.s.
Bratislava
Divízia Zvolen ②
M. R. Štefánika 4724/960 01 Zvolen

.....
Ing. Stanislav Gabryš
člen predstavenstva a.s.
a riaditeľ divízie Zvolen
podľa poverenia 7092/04-10/12
zo dňa 1.11.2004

Vlt

I/66 Teľgárt - most ev. č. 161, DSP, DP, AD

Špecifikácia ceny prác - autorský dozor**Autorský dozor-predpokladaný rozsah 200 hod.**

Cena za autorský dozor, stanovená hodinovou sadzbou podľa tarifnej triedy platnej v ZoD

Činnosť	€/h	Cena spolu
	19,2525	
	Sk/h	
	580	
Potr. počet hodín		
Autorský dozor	200	3 850,50 €
		116 000,00 Sk
CENA AUTOR. DOZOR BEZ DPH SPOLU	200	3 850,50 €
		116 000,00 Sk
DPH 19%		731,60 €
		22 040,00 Sk
CENA AUTOR. DOZOR S DPH SPOLU		4 582,10 €
		138 040,00 Sk

Konverzný kurz 1 € = 30,1260 SKK